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全市刑事案件立案数比降13.42%，破案数比升6.13%；共抓获各类违法犯罪嫌疑人5506名、比升3.41%……昨
日，泉州市公安局召开夏季治安打击整治“百日行动”暨“红盾·2022”百日攻坚新闻发布会，同时披露一批典型案例。

据悉，自行动以来，共破获养老诈骗案件66起，抓获犯罪嫌疑人36名，打掉犯罪团伙6个，为群众挽回经济损失
2132万余元；破获医保诈骗案件3起，刑拘犯罪嫌疑人17名。

全市电信网络诈骗案件立案数和群众损失数同比分别下降42.24%和44.02%，破案数和抓获数同比分别上升
10.98%和63.52%；有1490起正在被骗案件被成功阻止。

我队所属大队2021年12月31日前扣留的道路交通安全违法车辆：1.有牌小型汽车：冀A71961、
闽 C91HQ0、闽 GFX050、闽 GLZ199；2. 无牌小型汽车（车辆识别代码：LBEXDAFB68X614634；
违 法 行 为 人 ：李 清 月 ，驾 驶 证 号 35058319******4915）、无 牌 小 型 汽 车（车 辆 识 别 代 码 ：
WAUZZZ4E75N013505；违法行为人：陈相其，驾驶证号35058319******7712）、无牌轻型普通货
车（车辆识别代码：无；违法行为人：刘红，驾驶证号51022719******4854）。以上车辆驾驶人逾
期且经通知后不来接受处理，现依法予以公告，请驾驶人、所有人或管理人以及其他权利相关人
自公告之日起3个月内前来处理，公告期满仍不来处理的，我队将对扣留车辆依法进行处理。

福建省公安厅交警总队泉州高速公路支队
2022年8月18日

公 告

泉州通报夏季治安打击整治“百日行动”暨“红盾·2022”百日攻坚情况

涉案1.35亿 一电信网络诈骗团伙被端

海都讯（记者 董加固
通讯员 刘伟岗） 8 月 17
日上午8点30分左右，在安
溪小型汽车考试场科目三
候考室内，监考民警与考场
工作人员对参加考试的所
有考生进行酒精测试。

当测试到余某时，经
呼气式酒精测试仪显示该

考 生 体 内 酒 精 含 量 超
20mg/100ml。 为 慎 重 起
见，监考民警林泉华又对该
考生进行酒精检测，最终显
示该考生体内酒精含量为
26.4mg/100ml。

据了解，余某是在参加
科目三道路驾驶技能考试
的前一天晚上喝的酒，心存

侥幸的他以为不会影响第
二天的考试。但是，当看到
测试结果，余某非常后悔。

民警告知余某酒后驾
驶的危害性及带来的严重
后果，对其进行了严厉的批
评教育。按照相关规定，余
某被取消当天的科目三考
试资格。

海都讯（记者 杨江参
通讯员 黄艺玲 文/图）
17日，南安警方通报成功破
获一起涉案 70 余万元的

“刷单炒信”案件，抓获犯罪
嫌疑人 7 名，揭开了“刷单
炒信”欺骗和误导消费者的
黑幕一角。

8 月 4 日下午 5 时许，
南安市公安局罗东派出
所接到线索，南安罗东湖
滨南路附近小区一出租
房内涉嫌存在刷单炒信
等违法行为，便联合南安
市刑侦大队等部门，第一
时间制定抓捕计划，对该
小区住房实施提前定点
蹲守和乔装渗入，而后兵
分五路，分别前往南安洪
濑、乐峰等地实施抓捕，一
举抓获包括头目刘某在内
的非法经营伙计共计 7人，
当场查获作案手机共 20余
部、电脑 6台。

“我们的初衷其实是帮
助商家提高销售。我们也
知道一些不良商家会通过
刷单误导消费者，让消费者
买到不好的商品，提供平台

给他人刷单也是想拼一把，
赚些钱。我们知道利用网
络平台刷单是违法的，但我
觉得我们做的顶多就是违
反了购物平台的规定，没想
到已经触犯了犯罪，上升到
了犯罪边缘。”在审讯过程
中，犯罪嫌疑人刘某懊悔不
已。

据了解，2022 年 2 月
起，犯罪嫌疑人刘某组织人
员使用多个“刷单”平台在
不同电商平台的网店进行
刷单操作。截至 8月 4日，
累计刷单三十六万笔，非法
获利七十余万元。

目前，犯罪嫌疑人刘
某、赵某、黄某等人因涉嫌

“虚假广告罪”已被南安市
公安局依法采取刑事强制
措施。

民警表示，消费者在购
买商品时，其销量和评价往
往是消费者作出决策的重
要依据。而所谓的“刷单
炒信”，就是一种互联网虚
假宣传的不正当竞争行
为，侵犯了消费者的知情
权、选择权等合法权益，同
时也损害了其他经营者的
合法权益，在无形中扰乱
了正常的市场竞争秩序。

海都讯（记者 杨江参
通讯员 杨嘉恒 朱运培）
因欠下赌债急需还钱，男
子一晚两次沿外墙水管溜
入公寓，趁他人熟睡偷走3
部手机，还没来得及销赃
就被民警抓获。目前，该
男子因涉嫌盗窃被刑拘。

8 月 8 日上午 7 时许，
晋江警方分别接到两起在
晋江陈埭手机被盗的报警
电话，两个案发地点距离
不远。民警研判，确定都

是同一人作案。当天下午
4时许，警方在泉州台商投
资开发区一公园内将盗窃
嫌疑人俞某抓获，并在他
身上查获盗窃的3部手机。

经查，俞某有盗窃前
科，也承认了自己的违法
犯罪行为。据俞某交代，
其因平时好赌，而近期又
因赌博输钱，急需还钱，于
是便想“重出江湖”再捞一
笔钱。

8日凌晨 2时许，俞某

先到超市买了一副橡胶手
套，然后再四处寻找未关
的公寓窗户，接着沿外墙
水管爬入公寓，趁他人熟
睡实施盗窃，再从水管爬
下。连续两次作案得手
后，俞某便乘车来到台商
投资区一公园内休息，准
备睡醒之后再把手机卖
掉，可让他没想到的是，还
没睡醒就落网。

目前，俞某因盗窃被
晋江警方刑事拘留。

欠赌债急还钱“蜘蛛侠”爬水管行窃

酒后参加驾考 考试资格被取消累计刷单36万笔
非法获利70余万

南安警方端掉一个“刷单炒信”团伙

2022 年 5 月，惠安县
公安局接群众郑某平等
人报警称：惠安县紫山镇
人曾某聪自 2017 年 2 月
份以来，向紫山镇群众推
荐所谓北京盛日融旺科
技集团老年人投资理财
产品“银行不良资产收益
权转让项目”，以投资风
险小、收益高、短期回报
为幌子，引诱老年人进行
投资养老，诈骗多名老年
人高额钱财。

因案情重大，该案被
省公安厅列为挂牌督办案
件。专案组经外围侦查，
收集调取充分证据，并锁
定嫌疑人曾某聪落脚点后
迅速行动，收网抓捕。

经审讯，犯罪嫌疑人
曾某聪交代，其于 2017 年
1月至 2018年 9月期间，利
用担任北京盛日融旺科技
集团有限公司紫山分公司
总经理的职务，违反国家
金融管理法规，未经有关

部门依法批准，使用发放
传单、诱导宣传等手段，向
数十名年满 60周岁以上的
当地群众及外来务工人员
宣传推销虚假理财产品，
引诱老年人进行投资养
老，非法吸收公众存款实
施诈骗。直至今年 5月，才
有老人报警求助。

目前，该案已查证老
年受害者 17 名，涉案金额
共计 267.96 万元，公安机
关已追赃挽损 90.33万元。

2022 年 6 月 14 日，泉
州市反诈中心接银行部门
通报称：某行客户林某预
约取款160万元，发现其账
户存在异常。

专案组会同市反诈中
心立即围绕涉案账号进
行综合研判，发现该账号
的资金来源于电信网络
诈骗犯罪。经查，发现林
某伙同另外 5名犯罪嫌疑
人常出没于省内各大银
行，在多个银行开立多张

银行卡。5 月以来，林某
等 6人持名下多张银行卡
在泉州、厦门、漳州等地
取款总额高达 1.35 亿元。
进一步侦查发现，该团伙
涉案银行卡关联全国各
地共 27 起电信网络诈骗
案件。

7月14日，专案组在漳
州、厦门、福州等地组织统
一收网，抓获林某等6名涉
嫌掩饰、隐瞒犯罪所得的
犯罪嫌疑人。经调查深

挖，专案组于 7 月 21 日再
次冲击该团伙位于福州的
窝点，抓获犯罪嫌疑人 6
名，共扣押赃款 250 万元，
作案车辆 4部、手机 16部，
银行卡11张。

经审查，犯罪嫌疑人
林某等人交代其团伙帮助
诈骗犯罪分子将被害人资
金通过二级、三级账号流
转后，使用名下银行卡取
现并从中获利的违法犯罪
事实。

N海都记者 黄晓燕
通讯员 李肇兴

3个月取款1.35亿 关联27起电诈案件 专骗老年人 涉案金额267.96万
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体 彩 开 奖 公 告
中国体育彩票福建31选7附加第22219期开奖公告

开奖日期：2022年8月17日
本期开奖号码：03+07+08+12+13+25+28 01
本期出球顺序：28+08+25+07+13+12+03 01

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
70注

573注

686注

95注

9注

0注

33注

655注

0注

0注

0注

0注

30注

0注

0注

0注

0注

单注奖金
31元

22元

128元

900元

8000元

84000元

100元

10元

76元

13元

4.5元

3元

4元

9元

46元

610元

1225元

本期销售金额：847474元。
2000000.00元奖金滚入下期

奖池。
本期兑奖截止日为 2022年 10

月17日，逾期作弃奖处理。
第22220期开售时间：2022年8

月17日20：10：00。止售时间：2022
年8月18日20：00：00。

中国体育彩票超级大乐透第22094期开奖公告
开奖日期：2022年8月17日

本期出球顺序：
19+04+07+12+03 05+02
本期开奖号码：
03+04+07+12+19 02+05

本期全国销售金额：263091435元。
本期使用第1套摇奖球。
本期一等奖出自：吉林（基本1注 追加1注）、江苏(基

本1注)、浙江（基本4注 追加4注）、福建（基本1注 追加
1注）、山东（基本1注）、广东（基本2注 追加2注）、重庆
（基本1注）。

765240459.43元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年10月17日，逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：http://www.lottery.gov.cn

奖级

一等奖

二等奖

三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
七等奖
八等奖
九等奖
合计

基本
追加
基本
追加

中奖注数
11注
8注

116注
34注

251注
1007注

18522注
27203注
40014注

754350注
7193907注

---

单注奖金
6755759元
5404607元

93869元
75095元
10000元
3000元
300元
200元
100元
15元
5元

---

应派奖金合计
74313349元
43236856元
10888804元
2553230元
2510000元
3021000元
5556600元
5440600元
4001400元

11315250元
35969535元

198806624元

中国体育彩票福建31选7第22219期开奖公告

开奖日期：2022年8月17日
本期开奖号码：03+07+08+12+13+25+28 01
本期出球顺序：28+08+25+07+13+12+03 01

本期销售金额：7883134元。
本 期 一 等 奖 出 自 ：莆 田

3503061418门店（1注）
3280197.59元奖金滚入下

期奖池。
本期兑奖截止日为 2022年

10月17日，逾期作弃奖处理。
第 22220期开售时间：2022

年 8月 17日 20：10：00。止售时
间：2022年8月18日20：00：00。

投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

20085注

21524注

0注

本地
中奖注数

301注

190注

0注

单注
奖金

1040元

346元

173元

中国体育彩票排列3（福建省）第22219期开奖公告

开奖日期：2022年8月17日 本期开奖号码：2 9 2
本期全国销售金额：38623180元，本省

（区、市）销售金额559434元。
7920230.16元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年10月17日，逾

期作弃奖处理。
第 22220期开售时间：2022年 8月 17日

20：10：00。止售时间：2022年8月18日20：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

82注
82注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

8200000元
8200000元

中国体育彩票排列5第22219期开奖公告
开奖日期：2022年8月17日
本期开奖号码：2 9 2 2 5

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：15865516元。

364151412.98元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2022 年 10 月 17
日，逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：http:
//www.lottery.gov.cn

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

5注

127注

2166注

单注奖金

5419元

50元

6元

中国体育彩票福建22选5第22219期开奖公告
开奖日期：2022年8月17日

本期开奖号码：11+12+14+16+20
本期出球顺序：16+12+14+20+11

本期销售金额：94782元。
0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年10月17日，逾期作弃

奖处理。
第22220期开售时间：2022年 8月 17日 20:10:

00。止售时间：2022年8月18日20:00:0

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地
中奖注数

1注
8注

260注
605注

19476注
170397注

单注奖金

5000000元
37834元
1200元
200元
20元
6元


